

**Deloitte.**



## Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024/25	9
Balance pr. 30.06.2025	10
Egenkapitalopgørelse for 2024/25	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

E+N Arkitektur A/S  
Skt. Clemens Torv 6 A, 3.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 15234083  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.07.2024- 30.06.2025

## Bestyrelse

Claus Berner Nielsen, formand  
Lisbeth Secher Hill  
Thomas Degn Friis  
Jostein Burmann  
Jesper Back  
Anne Katrine Arrildt  
Lise Knakkegaard  
David Sommer  
Anna Tazrei

## Direktion

Jesper Back, adm. dir.  
Anna Tazrei, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

### Tegnestuens historie

Arkitektfirmaet blev stiftet i 1958 og har siden udviklet sig fra at være en lille familieejet virksomhed til at være en mellemstor tegnestue. Tegnestuen skiftede i 2011 navn fra Exners Tegnestue A/S til E+N Arkitektur A/S, som led i en aftale med tegnestuens grundlæggere, Inger og Johannes Exner.

Tegnestuen har en professionel bestyrelse, som består af ekstern bestyrelsesformand Claus Berner Nielsen, eksterne bestyrelsesmedlemmer Lisbeth Secher Hill og Thomas Degn Friis samt Jesper Back, Anna Tazrei, Anne Katrine Arrildt, Jostein Burmann, David Sommer og Lise Knakkegaard.

### Tegnestuens væsentligste aktiviteter

E+N Arkitektur A/S udfører arkitekturrådgivning, totalrådgivning, bygherrerådgivning og byggeledelse inden for et bredt spænd af opgavetyper for såvel offentlige som private bygherrer. E+N Arkitektur A/S har en særlig kernekompetence i at udvikle og skabe projekter i spændingsfeltet mellem eksisterende og nyt. Igennem tegnestuens over 60-årige virke har organisationen samlet erfaring med istandsættelse, transformation og tilbygninger til bevaringsværdige og fredede bygninger samt udviklet strategier og holdninger til at arbejde i det særlige felt af opgaver fra kulturarv til historisk- og kontekstinspireret nybyggeri.

Det er tegnestuens formål, at tilgangen til hver enkelt opgave bliver individuel og har sit udgangspunkt i brugerens ønsker og behov. Der er særligt stort fokus på bæredygtighed, materialekvaliteter og stoflighed og stor vilje til at forfølge kvaliteten fra helhed til detalje. Mange af tegnestuens byggerier i ind- og udland er prisbelønnede samt publiceret i både nationale og internationale tidsskrifter.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

### Årets udvikling

De første tre kvartaler af regnskabsåret 2024/25 har for tegnestuen været præget af at et komplekst marked med fortsatte afledte effekter af krigen i Ukraine, usikkerhed omkring renteniveauer samt nye handels- og toldpolitiske tiltag i USA. Samlet har dette påvirket både investeringslyst, materialepriser og beslutningsprocesser i bygge- og ejendomssektoren. Trods de makroøkonomiske udfordringer, har tegnestuen oplevet en stabil aktivitet inden for vores kerneområder. Efterspørgslen efter bæredygtige- og transformationsorienterede løsninger har været stigende, hvilket ligeledes er gældende for kirkeprojekterne. Vi har fastholdt et solidt samarbejde med både offentlige og private bygherrer. Tegnestuen har i det sidste kvartal af regnskabsåret oplevet et marked, der er ved at vende, og investeringslysten er kommet igen.

Tegnestuen opererer inden for flere segmenter, både private investorer samt offentlige institutioner. Projekterne fordeler sig over hele landet samt i Grønland. Projekterne spænder fra et lille byhus over markante strøjejendomme til hoteller samt komplekse kirkeprojekter. Der er tale om byggepladser, hvor alle tegnestuens erfaringer bringes i spil, og der trækkes på fagligheden på tværs af tegnestuens teams.

Vi har i årets løb prioriteret at fastholde og styrke vores eksisterende kunde- og samarbejdsrelationer, samtidig med at vi lægger en betydelig indsats i at etablere nye samarbejder og relationer. Vi tror på at skabe løsninger, der bygger på indsigt, kvalitet og tæt samarbejde. Vi kombinerer kreativitet med præcision og sikrer, at projektet både respekterer kundens vision og vores faglige integritet. Selvom der har været en vis opbremsning i årets forventede opgaver, har tegnestuen i årets løb opstartet nye spændende opgaver indenfor for vores specialeområder. Særligt har vi haft fokus på at videreudvikle vores kompetencer omkring arbejdet med transformation og bæredygtighed, hvor vi kombinerer de nye, bæredygtighedsværktøjer som f.eks. LCA med vores mangeårige erfaringer med transformation af kulturarven. Dette, forventer vi, vil blive ekstra aktuelt i de kommende år, hvor en højere grad af bevaring og sågar byggestop drøftes i branchen.

Sammen kan vi skabe noget ekstraordinært.

#### **Organisatorisk**

Sidst på året flyttede vi ind i nye lokaler, som vi selv har stået for transformationen af. Projektet har givet os mulighed for at omsætte vores egne værdier og faglige tilgang til praksis – med fokus på genbrug af eksisterende bygningsstruktur, bevidste materialevalg og et sundt indeklima. De nye rammer afspejler vores arbejde med bæredygtighed og skaber et inspirerende miljø for både medarbejdere og samarbejdspartnere. Flytningen markerer samtidig et vigtigt skridt i virksomhedens udvikling og giver bedre plads til fortsat vækst, videndeling og tværfagligt samarbejde. Samlet set står tegnestuen robust og godt positioneret til at udnytte nye muligheder i et marked, der fortsat udvikler sig i retning af grøn omstilling og øget fokus på ressourceeffektivitet.

#### **Årets resultat**

Tegnestuens resultat anses ikke for tilfredsstillende men er som forventet set i lyset af de udfordrende makroøkonomiske forhold og omkostninger forbundet med tegnestuens flytning til nye lokaler.

Årets resultat efter skat udgør **-178 t.kr.** mod **593 t.kr.** sidste år.

Egenkapitalen udgør 4.189 t.kr.

Tegnestuen har en god likviditet og en meget tilfredsstillende soliditet på 39 %.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>13.559.080</b>	<b>16.897.606</b>
Personaleomkostninger	1	(13.733.672)	(15.974.527)
Af- og nedskrivninger		(116.387)	(131.974)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(290.979)</b>	<b>791.105</b>
Andre finansielle indtægter		92.289	81
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(8.000)
Andre finansielle omkostninger		(11.616)	(12.685)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(210.306)</b>	<b>770.501</b>
Skat af årets resultat	2	32.148	(177.878)
<b>Årets resultat</b>		<b>(178.158)</b>	<b>592.623</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	600.000
Overført resultat		(178.158)	(7.377)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(178.158)</b>	<b>592.623</b>

## Balance pr. 30.06.2025

### Aktiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Erhvervede licenser		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		341.993	207.230
Indretning af lejede lokaler		38.107	0
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>380.100</b>	<b>207.230</b>
Kapitalandele i kapitalinteresser		0	0
Deposita		774.486	232.156
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>774.486</b>	<b>232.156</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.154.586</b>	<b>439.386</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.165.090	4.871.678
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	819.606	727.488
Andre tilgodehavender		34.785	126.086
Periodeafgrænsningsposter		424.784	487.489
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.444.265</b>	<b>6.212.741</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.697.248</b>	<b>4.791.887</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.141.513</b>	<b>11.004.628</b>

**Aktiver**

10.296.099

11.444.014

E+N Arkitektur A/S | Balance pr. 30.06.2025

11

**Passiver**

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.688.680	3.866.838
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	600.000
<b>Egenkapital</b>		<b>4.188.680</b>	<b>4.966.838</b>
Udskudt skat		1.109.000	1.626.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.109.000</b>	<b>1.626.000</b>
Bankgæld		0	4.404
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	104.401	209.428
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.394.897	1.519.057
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.872	4.000
Skyldig skat		484.848	6.506
Anden gæld		3.010.401	3.107.781
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.998.419</b>	<b>4.851.176</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.998.419</b>	<b>4.851.176</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.296.099</b>	<b>11.444.014</b>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

7

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

## Egenkapitalopgørelse for 2024/25

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.866.838	600.000	4.966.838
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(600.000)	(600.000)
Årets resultat	0	(178.158)	0	(178.158)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.688.680</b>	<b>0</b>	<b>4.188.680</b>

## Noter

### 1 Personaleomkostninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Gager og lønninger	12.502.873	14.419.273
Pensioner	1.049.182	1.365.235
Andre omkostninger til social sikring	181.617	190.019
	<b>13.733.672</b>	<b>15.974.527</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	26

### 2 Skat af årets resultat

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Aktuel skat	484.848	0
Ændring af udskudt skat	(517.000)	171.000
Regulering vedrørende tidligere år	4	6.878
	<b>(32.148)</b>	<b>177.878</b>

### 3 Immaterielle aktiver

Erhvervede  
licenser  
kr.

Kostpris primo	27.999
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.999</b>
Af- og nedskrivninger primo	(27.999)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(27.999)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

#### 4 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris primo	817.733	453.343
Tilgange	253.524	38.184
Afgange	(38.145)	(396.511)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.033.112</b>	<b>95.016</b>
Af- og nedskrivninger primo	(610.503)	(453.343)
Årets afskrivninger	(116.309)	(77)
Tilbageførsel ved afgange	35.693	396.511
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(691.119)</b>	<b>(56.909)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>341.993</b>	<b>38.107</b>

#### 5 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i kapital- interesser kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	8.000	232.156
Tilgange	0	542.330
Afgange	(8.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>774.486</b>

Nedskrivninger primo	(8.000)	0
Tilbageførsel ved afgang	8.000	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>774.486</b>

<b>Kapitalandele i kapitalinteresser</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Byghåndværk ApS	Odder	ApS	20,00

#### 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2024/25 kr.</b>	<b>2023/24 kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	11.532.984	22.290.461
Foretagne acontofaktureringer	(10.817.779)	(21.772.401)
Overført til forpligtelser	104.401	209.428
	<b>819.606</b>	<b>727.488</b>

#### 7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2024/25 kr.</b>	<b>2023/24 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	6.088.430	613.200

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgælden er sikret ved virksomhedspant i selskabets simple fordringer, driftsinventar og -materiel samt immaterielle rettigheder. Virksomhedspantet udgør 2.000 t.kr.

Værdi af pantsatte aktiver udgør 5.545 t.kr. mod 5.293 t.kr. sidste år.
